
           

  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

 

« 19 »   мая    2016 г.                                                                                 №378_ 

Об итогах проведения  
районного конкурса сочинений 
«Три ратных поля России» 
 

С целью воспитания у детей и подростков чувства патриотизма и 
сопричастности с судьбой своего народа, уважения к воинской славе и памяти 
героев Великой Отечественной войны и на основании приказа управления 
образования  администрации муниципального района «Новооскольский район» 
от  «20»  апреля  2016  года   № 294 «О  проведении районного конкурса 
сочинений «Три ратных поля России»,  был организован и проведен районный 
конкурс сочинений «Три ратных поля России». 

В конкурсе принимали участие обучающиеся из  9 ОУ района: МБОУ 
«СОШ №2 с УИОП», МБОУ «Старобезгинская СОШ», МБОУ «Оскольская 
ООШ», МБОУ Ольховатская ООШ», МБОУ «Немцевская ООШ», МБОУ 
«Богородская ООШ», МБОУ «Киселевская ООШ», МБОУ «Прибрежная 
ООШ», МБУДО «Дом детского творчества». 

Работы были представлены в разных жанрах: очерк, эссе, сочинение, 
рассказ. Члены жюри отметили, что содержание представленных работ в целом 
соответствует  целям и задачам конкурса. Многие работы отличаются 
оригинальностью, содержательностью и глубиной изложения. В 
представленных работах просматривается понимание темы конкурса.  

Наряду с положительными моментами жюри отметило и недостатки: 
некоторые работы не отличались оригинальностью, выразительностью, 
творческим подходом, авторы пересказали исторические сведения; в работах 
присутствовало однотипное построение предложений, нарушение 
синтаксических норм, речевые ошибки. 



           

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ:    

1. Утвердить итоги районного конкурса сочинений «Три ратных поля России» 
(Приложение № 1). 
2. Признать победителями и призерами районного конкурса следующих 
участников: 
 
Номинация:  «Помнить, чтобы жить» 
1 место – Иваненко Яна, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Андросюк 
Любовь Валентиновна; 
2 место - Лысенко Владислав, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Капустина  
Татьяна Петровна; 
2  место – Гамзатханова Альбина, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. 
Ульянцева Ольга Александровна; 
3 место – Лепехина Наталья, МБОУ «Богородская ООШ», рук. Сапранова 
Татьяна Васильевна. 
Номинация:  «Земля российского подвига» 
1 место – Милацкая Ирина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Байраченко 
Маргарита Васильевна; 
2 место – Севальнев Эдуард, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Капустина 
Татьяна Петровна;  
3 место - Бессарабова Анастасия, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Шестакова 
Альвина Михайловна. 
Номинация: «В  жизни всегда есть место подвигам» 
1 место – Гордиенко Александра, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Трощилова 
Марина Николаевна; 
2 место –  Мершиева Ирина, МБУДО «ДДТ», рук. Пелевина Татьяна 
Васильевна; 
3 место  -  не присуждалось. 
3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения педагогов 
итоги районного конкурса сочинений «Три ратных поля России», а также 
указать на обязательность участия в районных конкурсах. 
4.  Направить в ГБУДО «Белгородский областной Дворец детского творчества» 
для участия в  областном конкурсе сочинений «Три ратных поля России» 
работы рекомендованные членами жюри: 
-Иваненко Яна, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Андросюк Любовь 
Валентиновна; 
-Милацкая Ирина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Байраченко Маргарита 
Васильевна; 



           

-Гордиенко Александра, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Трощилова Марина 
Николаевна; 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО «Дом 
детского творчества» Т.В. Пуль. 
 

Начальник управления образования                              Ю. Нехаев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           

Приложение 
 к приказу управления образования   

от «19 »  мая 2016г. №378 
 

ПРОТОКОЛ  
проведения районного конкурса сочинений «Три ратных поля России» 

       
 С целью воспитания у детей и подростков чувства патриотизма и сопричастности с 

судьбой своего народа, уважения к воинской славе и памяти героев Великой Отечественной 
войны  в мае 2016 года  был проведен районный  конкурс сочинений «Три ратных поля 
России».  
Члены жюри: 

 Пуль Татьяна Владимировна - директор МБУДО «ДДТ»; 
 Ермолаева Ирина Юрьевна – методист МБУДО «ДДТ»; 
 Масловская Светлана Александровна – учитель истории МБОУ «СОШ №4». 

Места распределились следующим образом: 
Номинация:  «Помнить, чтобы жить» 
1 место – Иваненко Яна, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Андросюк Любовь 
Валентиновна; 
2 место - Лысенко Владислав, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Капустина  
Татьяна Петровна; 
2  место – Гамзатханова Альбина, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Ульянцева Ольга 
Александровна; 
3 место – Лепехина Наталья, МБОУ «Богородская ООШ», рук. Сапранова Татьяна 
Васильевна; 
4 место – Алесич Алексей, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова Наталья Михайловна. 
Номинация:  «Земля российского подвига» 
1 место – Милацкая Ирина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Байраченко Маргарита 
Васильевна; 
2 место – Севальнев Эдуард, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Капустина Татьяна Петровна;  
3 место - Бессарабова Анастасия, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Шестакова Альвина 
Михайловна; 
4 место – Псарев Владимир, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко Елена Борисовна; 
5 место – Сергеева Александра, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Гаврилова Светлана 
Геннадьевна; 
6 место -  Кадукова Алина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Шестакова Альвина 
Михайловна; 
Номинация: «В  жизни всегда есть место подвигам» 
1 место – Гордиенко Александра, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Трощилова Марина 
Николаевна; 
2 место –  Мершиева Ирина, МБУДО «ДДТ», рук. Пелевина Татьяна Васильевна; 
3 место  -  не присуждалось. 


